
Dziennik Urzędowy                                                                                                                               
Komendy Głównej Policji Nr 17                                                                                                          Poz. 101 

 

 
⎯ 409 ⎯ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z A R Z Ą D Z E N I A   K O M E N D A N T A   G Ł Ó W N E G O   P O L I C J I 

101 ⎯ Nr 980 z dnia 30 września 2008 r. zmieniające zarządzenie w sprawie postępowania policjantów 
w przypadkach ujawnienia amfetaminy, fenyloacetonu oraz tabletek mogących zawierać pochodne 
amfetaminy i inne substancje psychotropowe ................................................................................ 

 
 

409 
102 ⎯ Nr 1031 z dnia 14 października 2008 r. zmieniające zarządzenie w sprawie szczegółowych zasad 

organizacji i zakresu działania komend, komisariatów i innych jednostek organizacyjnych Policji ........ 
 

411 

D E C Y Z J E   K O M E N D A N T A   G Ł Ó W N E G O   P O L I C J I 

103 ⎯ Nr 639 z dnia 8 października 2008 r. zmieniająca decyzję w sprawie programu kursu specjalistyczne-
go dla rzeczników dyscyplinarnych ............................................................................................ 

 
416 

Wykaz aktów prawnych wydanych przez Komendanta Głównego Policji, nieopublikowanych w Dzienniku Urzę-
dowym Komendy Głównej Policji nr 17 ....................................................................................................

 
416 

 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI
Warszawa  dnia 29 października 2008 r., Nr 17

TRESC:
Poz.:

, ,

 

 
 

101 
ZARZĄDZENIE NR 980 KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI 

z dnia 30 września 2008 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie postępowania policjantów w przypadkach ujawnienia  
amfetaminy, fenyloacetonu oraz tabletek mogących zawierać pochodne amfetaminy  

i inne substancje psychotropowe 
 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2007 r.  
Nr 43, poz. 277 z późn. zm.1)) zarządza się, co 
następuje: 
 

§ 1 
W zarządzeniu nr 1159 Komendanta Głównego 

Policji z dnia 21 października 2005 r. w sprawie 
postępowania policjantów w przypadkach ujawnie-
nia amfetaminy, fenyloacetonu oraz tabletek mo-
gących zawierać pochodne amfetaminy i inne sub-
stancje psychotropowe (Dz. Urz. KGP Nr 17, poz. 
118) wprowadza się następujące zmiany: 
1)  w § 2 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 
                                                 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 

z 2007 r. Nr 57, poz. 390, Nr 120, poz. 818, Nr 140, 
poz. 981 i Nr 165, poz. 1170 oraz z 2008 r. Nr 86, 
poz. 521.  

„2. W przypadku przejęcia amfetaminy, BMK 
lub tabletek w wyniku czynności dochodzenio-
wo-śledczych wykonywanych na podstawie art. 
303, 308 lub 325b Kodeksu postępowania kar-
nego albo czynności administracyjno-porządko-
wych wykonywanych na podstawie art. 54 Ko-
deksu postępowania w sprawach o wykrocze-
nia, czynności przewidziane w niniejszym zarzą-
dzeniu należy wykonywać z uwzględnieniem: 
1) trybu postępowania określonego w art. 193  

i 194 Kodeksu postępowania karnego; 
2) przepisów zarządzenia nr 2 Komendanta 

Głównego Policji z dnia 3 lutego 1998 r.  
w sprawie wprowadzenia do użytku służbo-
wego instrukcji postępowania z dowodami 
rzeczowymi stanowiącymi przedmiot badań 
w laboratoriach kryminalistycznych Policji 
oraz ich ekspedycji po przeprowadzeniu tych 
badań, zmienionego zarządzeniem nr 840 



Dziennik Urzędowy                                                                                                                               
Komendy Głównej Policji Nr 17                                                                                                          Poz. 101 

 

 
⎯ 410 ⎯ 

Komendanta Głównego Policji z dnia 26 lipca 
2004 r. (Dz. Urz. KGP Nr 14, poz. 71). 

3. Zakres badań laboratoryjnych zleconych  
w przypadku, o którym mowa w ust. 2, powi-
nien obejmować, poza profilowaniem, inne usta-
lenia uznane za istotne w prowadzonym postę-
powaniu karnym lub postępowaniu w sprawie o 
wykroczenie.”; 

2)  § 4 otrzymuje brzmienie: 
„§ 4.1. Policjant, prowadzący czynności służ-
bowe, w toku których ujawniono i przejęto lub 
zatrzymano amfetaminę, BMK lub tabletki, nie-
zwłocznie pobiera próbkę określoną w § 3 ust. 
3 i przesyła do właściwego miejscowo laborato-
rium kryminalistycznego komendy wojewódzkiej 
Policji, zwanego dalej „LK KWP”, w celu prze-
prowadzenia: 
1) wstępnych badań identyfikacyjnych ograni-

czonych do ustalenia, czy przesłana próbka 
zawiera amfetaminę, BMK, pochodne amfe-
taminy lub inne substancje psychotropowe  
– w przypadku próbki substancji przejętej  
w wyniku czynności operacyjno-rozpoznaw-
czych; 

2) badań określonych w postanowieniu o do-
puszczeniu dowodu z opinii biegłego − w 
przypadku próbki substancji zatrzymanej po 
wydaniu lub znalezieniu w wyniku czynności 
dochodzeniowo-śledczych lub administracyj-
no-porządkowych. 

2. Próbkę przekazuje się do LK KWP wraz z na-
stępującą dokumentacją: 
1) wnioskiem o dokonanie badań identyfikacyj-

nych i profilowania substancji”, zwanym dalej 
„wnioskiem” – w przypadku przejęcia w wy-
niku czynności operacyjno-rozpoznawczych; 

2) postanowieniem o dopuszczeniu dowodu  
z opinii biegłego, wydanym na podstawie art. 

194 Kodeksu postępowania karnego – w 
przypadku zatrzymania w wyniku czynności 
dochodzeniowo-śledczych lub administracyj-
no-porządkowych. 

3. Wzór wniosku określa załącznik nr 1 do za-
rządzenia.”; 

3)  § 6 otrzymuje brzmienie: 
„§ 6.1. Właściwe miejscowo LK KWP: 
1) w przypadku pozytywnego wyniku wstęp-

nych badań identyfikacyjnych – przesyła 
próbkę wraz z wnioskiem lub postanowie-
niem, o którym mowa w § 4 ust. 2 pkt 2, do 
Centralnego Laboratorium Kryminalistyczne-
go Komendy Głównej Policji, zwanego dalej 
„CLK KGP”; 

2) w przypadku negatywnego wyniku wstęp-
nych badań identyfikacyjnych – sporządza in-
formację o wynikach badań identyfikacyjnych 
i profilowania amfetaminy, fenyloacetonu, 
tabletek zawierających substancje psycho-
tropowe, zwaną dalej „informacją o bada-
niu”, oraz zwraca próbkę do komórki organi-
zacyjnej Policji, wnioskującej o badania i pro-
filowanie, a także przesyła kopię informacji  
o badaniu do CBŚ KGP. 

2. Wzór informacji o badaniu określa załącznik 
nr 3 do zarządzenia.”. 

 
§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia podpisania. 
 
 
 

Komendant Główny Policji 
gen. insp. Andrzej Matejuk

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


